53201 – Companhia  de  Desenvolvimento  dos  Vales  do São Francisco e  do

Parnaíba - CODEVASF

Funcional Programática: 20.608.2217.00SX.0001 – Apoio a Projetos de Desenvolvimento

Sustentável Local Integrado - Nacional

GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 1000 Valor: R$ 425.000.000,00 (quatrocentos

e vinte e cinco milhões de reais)

INCLUIR SUPLEMENTAÇÃO NO ANEXO I

ÓRGÃO: 53000 – Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Observação:  Preencher  todos  os  campos,  inclusive  número  da  proposição.  Só  serão  aceitos  formulários
autenticados e assinados pelo autor.

[...]

53101  –  Ministério  da  Integração  e  do  Desenvolvimento  Regional  -

Administração Direta

Funcional  Programática:  06.182.2218.22BO.0001  –  Ações  de  Proteção  e  Defesa  Civil  -

Nacional

GND: 3, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 1000 Valor: R$ 265.000.000,00 (duzentos e

sessenta e cinco milhões de reais)

GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 1000 Valor: R$ 200.000.000,00 (duzentos

milhões de reais)

JUSTIFICATIVA

O objetivo dessa emenda é que os recursos em favor do Ministério da Integração e do

Desenvolvimento Regional  sejam direcionados para as ações de proteção e defesa civil,